
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
27/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

2. 7. 
2023 

Neděle 

13. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Rodina Rychlíkova a Šťavíkova) 

 

10.30 - mše svatá (Na poděkování za 50 let společného života) 
 

 ▫ KŘEPICE odpoledne (15.00) tradiční cyrilometodějská pouť „U Svaté“ 

3. 7. 

Pondělí 

Svátek sv. Tomáše, 
apoštola 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba večerních chval breviáře v 18 hodin v kostele 

 4. 7. 
Úterý 

Památka sv. Prokopa, opata 

 7.00 - mše svatá není 
 

14.30 – Requiem p. Marie Viktorinová 
 

 ▫ 

5. 7. 

Středa 

Slavnost 
sv. CYRILA, mnicha 

a sv. METODĚJE, biskupa 

7.30 - mše svatá (Oldřich Dostál, sourozence, 2 rodiče) 
 

9.00 - mše svatá NIKOLČICE (Cyril Hirsch, manželka, dcera a syny) 
 

 ▫ BOLERADICE – NEDÁNOV – 10.30 poutní bohoslužba za obnovu víry 

 ▫ MIKULČICE - 16.30 poutní bohoslužba s biskupy 

 ▫ 19.00 – zahajovací mše svatá Katolické charismatické konference na BVV 

6. 7. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

13. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Jan Slivoň, bratr, rodiče) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE není 
 

 ▫ Katolická charismatická konference na BVV – program od 9.00 

7. 7. 

Pátek 

Pátek 

13. týdne v mezidobí 

7.00 - mše svatá (Pavlína Nevídalová, manžel, dcera) 
 

 ▫ první pátek v měsíci (svátostné návštěvy nemocných nebudou) 
 ▫ Katolická charismatická konference na BVV – program od 9.00 

 8. 7. 

Sobota 

Sobotní památka 

Panny Marie 

7.00 - mše svatá (Oldřich Nevídal, 2 rodiče, živá osoba) 
 

▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Marie, ul. Divácká 
▫ Katolická charismatická konference na BVV – program od 9.00 

9. 7. 
2023 

Neděle 

14. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Jan Jelínek, manželka, 3 zetě a dceru) 
 

10.30 - mše svatá (Jan Kaňa, manželka, zeť, pravnuk a duše v očistci) 
 

 ▫ Katolická charismatická konference na BVV – program od 9.00 
 

SLOVO na tento týden: 

„Vezměte na sebe mé jho a učte se ode mě, neboť jsem tichý a pokorný srdcem, 
a naleznete pro své duše odpočinek.“ (Matouš 11,30) 

 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

 
ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 

moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 



POZVÁNÍ DO BOLERADIC na poutní bohoslužbu ke cti sv. Cyrila a Metoděje za živou víru v kraji, která bude 
ve středu 5. července 2023 v 10.30 hodin u sousoší věrozvěstů na kopci Nedánov (pod rozhlednou nad 
Boleradicemi). Srdečně zve farnost Klobouky u Brna. 
Doprava: buď vlastním autem nebo autobusem 612 s odjezdem ze Šitbořic v 9.54 a s příjezdem do Boleradic 
v 10.08. Z Boleradic je to pěšky cca 1,5 km do strmého kopce (asi 25 minut chůze). 
Po skončení bohoslužby se můžete vydat po zelené k rozhledně na Nedánově a odtud po červené martinickým 
lesem domů anebo sestoupit do Boleradic, zde se občerstvit a v 13.17 odjezd autobusem. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Děkuji všem, kdo jste se zúčastnili farního dne a kdo jste se jakýmkoliv způsobem zapojili a také jste přispěli 
k dobré atmosféře. 
A také děkuji moc všem katechetům, kteří letos mně pomáhali s výukou náboženství, moc si toho vážím. Díky 
 
SVATEBNÍ OHLÁŠKY: 
V sobotu 26. srpna 2023 budou v našem kostele oddáni Jan Stejskal ze Šitbořic a bude si brát za manželku 
Terezii Plucarovou z Třebíče. Prosíme o modlitbu. 

 
Ve dnech 5. – 9. července 2023 se na brněnském výstavišti koná CHARISMATICKÁ KONFERENCE. 
Doporučujeme vám navštívit konferenci, jsou tam vždy zajímavé přednášky, možnost modliteb za sebe navzájem 
a večery pak mají už svůj daný ráz. Kdo si třeba netroufnete v těchto vedrech někam cestovat, tak i televize Noe 
bude přenášet přímým přenosem odpolední bohoslužby z Výstaviště (čtvrtek, pátek, sobota vždy v 16.45, v neděli 
v 11.00). Všechny potřebné informace s aktualizovaným programem najdete na internetových stránkách. 
 
Sestry těšitelky zvou na krátkou DUCHOVNÍ OBNOVU, která se koná v sobotu 15. července 2023 od 16 do 19 
hodin v jejich klášteře v Rajhradě. Více informací najdete zde. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.konference.cho.cz/
https://www.farnostrajhrad.benediktini.cz/obnova_Rajhrad_230715.pdf

